servare . 

Sciens preterea et non ignarus quis sit modus mei 
patrimonii , prohibeo expresse dictos heredem vel he

redes meos universa les detrahere Falcidiam de le¬ 
ga t i s . 

Revocans ad ul t imum, cassans, irritans et anul lans 
omnia testamenta, codici l los et cujuscumque generis 
u l t imam voluntatem per me actenus conditam in 
posse cujuscumque notar iorum et sub quorumeum-

que verborum expressione consistant, que omnia ina

nia cenceo penitus atque nulla, preter hoc meum 
testamentum quod est ult ima voluntas mea, quam 
l audo , approbo et confirmo, et volo valere jure testa

menti , que si non valet vel non valebit jure testa

menti salt im valeat et earn valere volo jure codicillo-

rum vel altero quolibet jure ultime voluntatis quo va

lere possit perpetuoque tenere. 

Actum est hoc Majoricarum pridie kalendas julii 
anno a natavitate Domini mil les imo trecen:esimo 
quadrages imo q u i n t a Sig &§i mini mei Raymundi de 
Sa l e l l a s testatoris predict: qui hec laudo et firmo et 
concedo. 

Tes te s hujus testamenti vocati et rogati sunt: Ber-

nardus Pontis , Arcicius Rausini , Guillermus des Cor-

tel l , Raymundus Pell isseri i , Petrus Raymundi de 
Fontanis , Nicholaus de Pinu, Nicholat:s Sa Vila, An

dreas de Podio, T h o m a s Serra, Geraldus Stephani, 
Guil lermvs Joveri i , Guillernuis Corva, et ego Hugue-

tus Borracii notarius inf'rascriptus. S i g i l i num Hu-

gueti Borracii notari i publici Majoricarum, qui premis-

sis rogatus interfui et ea in l iane publicam f'ormam 
scribi feci, contenta in tribus menibranis conjunctis 
elutino col le piséis, et clausi 

/ — A C T A D E L A P R E S E N T A C I Ó A L S J U R A T S D E L E S 

O R D I N A C I O N S D E L H O S P I T A L 

Nouerint vnitiersi presentem seriem inspectu

ri, quod die lune, intitulata quarto kalendas sep

tembris anno Domini M°CCC° xl° quinto, Bar

tholomeus de Brullio et Bernardus de Portello, 
niercatores et ciues Majoricarum, manumissores 
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multiplici laboris studium et exercitium, ipsarum 
denique formatores facti sunt in volito unanimes 
et confornies. Et ut optatus fructus iliarum futu-
rus ad successiuam remitteretur posteritatem dig¬ 
nus memorie comendari, easdem regulas seu 
doctrinas in scriptis redigi fecit particulariter et 
et disiincte, proponens illas vobis dictis dominis 
juratis offerre, ut et vos et vestri posteri, ad quos 
spectat regimen et cura futura ipsius hospitalis, 
easdem manu beniuola capientes, in vestris ma-
triculis et archiviis nec non in lucem publicam 
educentes, super regimine et gubernatione dicti 
hospitalis et degentium in eodem dignemini perpe
tuo facere obseruari, formati ab illis et pro illis a 
dicto Raymundo pio post Deum institutore ipsius 
hospitalis, qui et quales circa premissa fuerunt 
ejus affectus intentio atque motus. Sed quia Do. 
mino dominantium alias disponente, idem Ray-
mundus medio tempore vt noscitis pridie suscep-
tus exfilit ab hurnanis, nos dicti manumissores, 
ejus voluntatem vlt imam cupientes quantum no
bis possibile fùerit exequi et compiere, in ves-
trum dominorum juratorum presentia constituti, 
auctoritate et officio nostro quibus fungimur in 
hac parte, dictas ordinationes et regulas vobis 
offerimus in scriptó laycali notatas, hoc ideo ut 
earum lectio et vulgari lectione concepta notio 
cunctis legentibus faciliorem et frequentiorem 
tradat scientiam et dottrinarci; vobis nichilomi-
hus supplicantes vt completis dicti hospitalis ope
re et fabrica jam incepta et aliis que per ipsos su¬ 
plicantes dictus deffunctus jussit fieri et comple-
ri, dictas ordinationes et regulas et constitutiones 
inter dictos pauperes et super regimine dicti hos
pitalis faciatis cum effectu et inuiolabiliter obser
uari, vt et sic seruttnr ipsius deffuncti voluntas, 
sub legem statuens a qua mìnime recedetur si 
condita per eum concupito fine comperta fuerunt 
consumare Porro "sì super òrdìnationibus regutis 
et doctrinis prefatis vos dicti domini jurati ali-
qualem duxeritis hesitandum, a predictis viris, 
quorum in illis proprium non vertitur interesse, 
premissor m inuestigare poteritis- scinceritatem 
et rectitudinem veritatis. Tenor autem dictarum 
ordinationum subsequitur sub hiis verbis: 

En nom de Deu lo Pare e de Jhes . Xrist. Fili 
seu e de tota la Sancta Trinitat etc. 

g—AMORTIZACIÓ D E L S B E N S A S S I G N A T S A L H O S P I T A L 

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Va
lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, Co-
mesque Barchinone et Rossilionis, consideran-

tes quod uos Raymundus Salelles, mercator, 
ciuis Majoricarum, cupiens ad laudem Domini et 
totius curie celestis vnum construere hospitale 
cum capella et cimiterio, in quibus sint continue 
perpetuo duodecim vel plures pauperes mendi¬ 
cantes, assignastis jam quedam patua que habetis 
extra portam de Portopi prope ciuitatem Ma
joricarum, proponentes cisdem quedam addere 
in quibus construantur et fiant hospitale, capella 
et cimiterium supradicta; pensantes etiam quod 
vltra predicta proponitis pro sustentatione vite 
dictorum pauperum et dotamine hospitalis ipsius 
eidem hospitali quosdam vestros alodiales reddi-
tus assignare, et alios emere vltra illos cum qui
bus possitis augmentare eosdem, sic demum quod 
hospitale jamdictum saltern habeat in redditus 
centum quarterias tritici, et ducentas libras in pe¬ 
cunia majoricensi et ducentos quartanos olei 
quolibet anno; cujus quidem patronatus regimen 
spectet post vestri obitum ad juratos et consilium 
Majoricarum. Animaduertentes propterea quod 
redditibus supradictis et aliis est mortitzatio 
opportuna propter translationem de eis fiendam 

"ad hospitale jam dictum, nostraque auctoritas 
necessaria et concensus, pro quibus obtinendis a 
nobis fuit nobis exhibita suplicatio reuerenter, 
quam tamquam laudabilem et acceptam nobis-
que placidam adque gratam, vt per horum et 
aliorum accionem bonorum operum i n e r e a m u r 
ad regna celestia peruenire, cum presenti carta 
nostra, perpetuo et irrevocabiliter valitura, dictos 
redditus et patua et alia quecumque, tarn jam 
empta et assignata quam emenda et assignanda 
pro tempore, mortitzamus, eisdem nunc pro tunc 
auctoritatem nostram interponimus ac decretum, 
ita quod ea omnia et singula supradicta sint et 
esse possint ac debeant perpetuo hospitalis jam-
dicti; vobis et vestris nichilominus concedentes 
quod dicta patua cum operibus ibidem faciendis et 
redditus nondum empta nec assignata hospitali 
jamdicto, que jam mortizauimus vt superius con-
tinetur, possitis emere sub alodio in regno 
Majoricarum ac dare et assignare eidem hospita
li, ipsaque etiam mortizare cum illis omnibus 
integritatibus quas habent et habere debent red
ditus et bona pro francho alodio in similibus 
assignata. Concedimus etiam atque damus vobis 
et vestris vnum doblerium aque de cequia ad 
opus hospitalis et pauperum predictorum, quam 
possitis in loco idoneo accipere ad cognitionem 
juratorum ciuitatis predicte. Et vt predicta omnia 
majori gaudeant firmitate, juramus per Deum et 
ejus sancta quatuor euangelia per nos corporali-
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/ ; — U N P R I M E R M A R I T D E N E B I . A N C A S A I . E I . I . E S , 

M U L L E R D E N P A G À D E M A L L O X C A 

Sit omnibus notum quod ego Raymundus de 
Salellis civis Majoricarum, sciens et attendens 
quod Arnaldus Ollarii concivis meus quondam, 
primus maritus Bianche filie mee, fecit donatio-
nem propter nuptia's eidem Bianche filie mee de 
DGCL. libras regalimi! Majoricarum minutorum, 
quas domina Bianche haberet et teneret de tota 
vita »ua cum marito et sine marito, et post obi-
turn ejus cederent et reverterentur dieto Arnaldo 
Ollarii vel heredibus ejus ex pactis dotalibus 
inter ipsos conventis; ideo promitto et convenio 
per tìrmam et legalem stipulationem vobis nobi
li Pagano de Majoricis et Bianche filie mee, et 
etiam hotario subscripto' nomine ipsorum here-
dum dicti Arnaldi Ollarii stipulanti et recipienti, 
quod ego vel heredes et successores mei redde¬ 
mus et restituemus dictas DCCL. libras dictis he
redibus dicti Arnaldi Ollarii quondam de bonis 
nostris propiis post obitum diete Bianche, et vos 
dictam Blancham liberamus et absolvemus a dieta 
obligatione et petitione in perpetuum, obligando 
inde vobis et vestris omnia bona mea ubique 
habita et habenda. Actum est hoc Majoricarum 
quinto idus decembris anno Domini M.° CCC.° 
xxx.° vij.° S i g * num Raymundi de Salellis pre-
dicti qui hec laudo et firmo. 

Testes inde sunt: Rogerius de Rovenacho mi
les, Petrus de Turricella domicellus, Raymundus 
de Capsirio jurisperitus, Dalmatius Moratoni et 
Petrus Guitart mercator. S.ig ® num Jacobi Mar
telli notarii Majoricarum qui hec scribi fecit et 
claurit. 

E. AGUILÓ. 
Arxiu del Hospital general. 

CORRECCIÓ A F E R 

En el nùmero anterior está errada la pa
ginado de les sis planes derreres; per des¬ 
cuit el caxista passa de pág. 349 a la 450, y 
seguí Uavors 4 5 : , 452 fins a la derrera; s'ha 
de rectificar per lo tant en aqüestes planes 
el signe de les centenes, que ha d'esser 3 en 
lloch de 4 

Tip. de las Hijas de y . Colomar 

ter tacta, predicta omnia et singula per ros et 
nostros vobis et vestris perpetuo obseruare et 
nunquain contrafacere aut permitiere contraríen 
per quemcumque. Mandantes per presentem ge
nerali procuratori presenti et futuro ejusque vi-
cesgerentibus nec non successoribus, ac guber-
natori generali regni Majoricarum, ceterisque 
offícialibus et subditis nostris, presentibus et fu-
turis, quod predicta omnia teneant perpetuo et 
obseruent et contra non veniant vel aliquem 
contrauenire permittant aliqua ratione. In cujus 
rei testimonium presens publicum instrumentum 
fieri jussimus, sigillo Magestatis nostre pendenti 

^munitum. Quod fuit actum in Castro nostro re
gio Perpiniani séptimo idus augusti anno Domi
ni M.° CCC.° quadragesimo quarto. A. vie. 

Sig # num Petri Dei gratia Regis Aragonum, 
Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, co-
mitisque Barchinone et Rossilionis, qui hec fir¬ 
mamus laudamus et juramus. 

Testes hujus rei sunt: inclitus infans Jacobus 
Comes Urgelli et Vice comes Agensis, dicti do
mini Regis frater, et venerabilis Arnaldus de 
Moraria conciliarius et vice cancellarius, Bemar-' 
dus de Turribus tenens locum tesaurarii et Pe
trus de Muntanyo de domo dicti domini Regis. 

Sig * num Francisci Fuxi, scriptoris dicti do. 
mini Regis et auctoritate regia notarii publici 
per totam terram et dominationem ejusdem, qui 
predic.is interfui, eaque de mandato ipsius domi
ni Regis scribi feci, cum litteris in raso et 
datisi. 

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valen
tie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, .comesque 
Barchinone et Rossilionis, cum presenti carta 
nostra recognoscimus et fatemur vobis Raymun
do Salellis, mercatori, ciui Majoricarum, quod 
nos, ratione concessionis cujusdam mortizationis 
per rios facte vobis cum quodam publico instru
mento, de quibusdam redditibus et patuis et qui-
busdam aliis, tam emptis quam emendis et tam 
assignatis quam assignandis, pro constructione et 
dotatione cujusdam hospitalis et prolusione pau-
perum assignandorum eidem, habuimus a vobis, 
quos nobis dare libetaliter voluistis, quosque re-
cepit pro nobis tesaurarius noster, per manus Be
rengarii Ricolfi mercatoris Majoricarum, decem 
mille solidos Barchinone numerando. Et in tes
t i m o n i u m premissorum presentem fieri manda-
vimus, sigillo magestatis nostre pendenti muni
tane Data Perpiniani quarto idus augusti anno 
Domini M.° CCC.° quadragesimo quarto. A. Vie.